



Stefan Bekir Assanowicz
mgr inż.

Urodził się w 1950 roku w Warszawie. Studia na Wydziale Inżynierii Lądowej Politechniki Warszawskiej ukończył w roku 1974, uzyskując tytuł magistra inżyniera budownictwa lądowego. Pracę zawodową rozpoczął w Biurze Projektów KOLPROJEKT w Warszawie, następnie od roku 1978 w PRK-15 w Warszawie, przechodząc od stanowiska inżyniera budowy przez Kierownika Budowy do Dyrektora technicznego w Oddziale Głębokiego Fundamentowania.

W roku 1979 został oddelegowany do PEBK DROMEX do Libii na stanowisko Kierownika Grupy Robót Mostowych w rejonie Tobruku, gdzie pracował do roku 1982. Kontynuował pracę w PEBK DROMEX na stanowisku Zastępcy Dyrektora Naczelnego ds. technicznych, nadzorując rynki libijski i iracki. W roku 1986 został powołany na stanowisko Dyrektora DROMEX Libia i pełnił tę funkcję do roku 1989.

W latach 1989–1994 pracował w CHZB BUDIMEX na stanowisku Dyrektora Biura Afryka/Azja a następnie Dyrektora handlowego. Po wygraniu konkursu w Grupie Lafarge w Paryżu na stanowisko Dyrektora ds. rozwoju – przedstawiciela na rynku polskim, w roku 1995 rozpoczął pracę w Dyrekcji Grupy LAFARGE w Paryżu, a następnie w Polsce. Wprowadził Grupę LAFARGE na rynek polski.

W latach 1999–2007 pracował w BUDIMEX S.A. na stanowisku Wiceprezesa Zarządu ds. rozwoju. Przeprowadził unikalną mega fuzję pięciu firm budowlanych, tworząc Spółkę BUDIMEX – DROMEX. W latach 2002–2007 był Prezesem Zarządu tej firmy, a w latach 2008–2012 był Prezesem Zarządu ZBM Inwestor Zastępczy Sp. z o.o., nadzorującą kontrakty autostradowe realizowane na EURO 2012.

W roku 2012 utworzył własną firmę consultingową PROINFRA–EKO, działającą do dzisiaj w obszarze inwestycji infrastrukturalnych, ochrony środowiska oraz zarządzania firmami.

Rozpoczął pracę dla hiszpańskiej firmy Construcciones Rubau S.A., tworząc Spółkę RUBAU Polska Sp. z o.o. i do października 2022 roku był Prezesem zarządu tej firmy.

Równocześnie z pracując zawodowo podnosił swoje kwalifikacje: ukończył studia podyplomowe w SGPiS w Warszawie nt. „Zarządzanie przedsiębiorstwami eksportu budownictwa (1985) oraz w INSEAD Fontainbleau, Francja – „Participation in International Management” (1998).

Inżynier Assanowicz posiada uprawnienia państwowe w zakresie projektowania konstrukcji, kierowania i nadzoru nad robotami, a także – Dyrektora Górniczego III stopnia.

W trakcie pracy zawodowej otrzymał szereg odznaczeń państwowych i resortowych, w tym Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski oraz – w roku 2014 – od Króla Filipa VI Order Zasługi Cywilnej za udział w budowie relacji gospodarczych między Polską a Hiszpanią oraz za wkład w rozwój Hiszpanii.

Biegłe włada językiem angielskim, francuskim, hiszpańskim, rosyjskim.

Jest Prezesem Rady Polsko-Hiszpańskiej Izby Gospodarczej, Wiceprezesem Krajowej Izby Gospodarczej, Prezesem Zarządu Oddziału Mazowieckiego Związku Tatarów Rzeczypospolitej Polskiej.

Jest członkiem Związku Filistrów Korporacji Akademickiej Arkonia, Polskiego Związku Łowieckiego, członkiem–założycielem Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół PW. Od roku 2021 pełni funkcję Konsula Honorowego Republiki Gwatemali w Warszawie.